
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 4/2024 
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W PRZEMYŚLU 

z dnia 8 listopada 2024 r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt w powiecie przemyskim 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 8, 8a, 10 i ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 
zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1075 z późn.zm.), 
art. 9 ust. 1 lit. b w związku z art. 81 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 
9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty 
w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. L. 84 UE. z 31.3.2016 r., str. 1, z późn. 
zm.), art. 32 -36 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/689 z dnia 17 grudnia 2019 r. 
uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do zasad 
dotyczących nadzoru, programów likwidacji choroby oraz statusu obszaru wolnego od choroby w przypadku 
niektórych chorób umieszczonych w wykazie i niektórych nowo występujących chorób (Dz. U. L 
174 z 3.6.2020, str. 211-340), zarządza się co następuje: 

§ 1. Uznaje się część miasta Przemyśla od granicy miasta z miejscowościami Hureczko, Krówniki 
i Nehrybka na wschodzie i południu do linii rzeki San na północy i do ulicy Jagiellońskiej i Słowackiego na 
zachodzie oraz miejscowości: Krówniki, Łuczyce, Rożubowice, Pikulice i Nehrybka w gminie Przemyśl oraz 
Jaksmanice i Hureczko w gminie Medyka na terenie powiatu przemyskiego, za obszar zagrożony wścieklizną 
u zwierząt i oznacza się go tablicami ostrzegawczymi o treści „UWAGA! Obszar zagrożony wścieklizną 
zwierząt’’. 

§ 2. Na obszarze zagrożonym wścieklizną zwierząt, o którym mowa w § 1 nakazuje się: 

1) trzymanie psów na uwięzi, a kotów w zamknięciu; 

2) odstrzał sanitarny lisów wolno żyjących na zasadach określonych przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Przemyślu 

3) zgłaszanie przypadków padnięć zwierząt 

§ 3. Na obszarze zagrożonym wścieklizną zwierząt, o którym mowa w § 1 zakazuje się: 

1) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów zwierząt; 

2) organizowania polowań i odłowów zwierząt łownych, za wyjątkiem odstrzałów sanitarnych dzików oraz 
polowań indywidualnych na dziki bez udziału psów i naganki, na zasadach określonych przez Powiatowego 
Lekarza Weterynarii w Przemyślu; 

3) przemieszczania psów i kotów bez zezwolenia Powiatowego Lekarza Weterynarii w Przemyślu. 

§ 4. Wykonanie postanowienia wymienionego w § 1 w zakresie oznakowania obszaru zagrożonego poprzez 
umieszczenie tablic z napisem ostrzegawczym powierza się Prezydentowi Miasta Przemyśla, Wójtowi Gminy 
Medyka i Wójtowi Gminy Przemyśl. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 8 listopada 2024 r.

Poz. 4785



§ 5. Wykonanie nakazów wymienionych w §2 pkt 2 i pkt 3 powierza się Zarządowi Koła Łowieckiego 
Leśników „DZIK” w Przemyślu i Wojskowego Koła Łowieckiego „MIŚ” w Przemyślu. 

§ 6. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób 
zwyczajowoprzyjęty na danym terenie. 

   

Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Przemyślu 

 
 

lek. wet. Tomasz Dzimira 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4785


	ROZPORZĄDZENIE NR 4/2024 POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W PRZEMYŚLU z dnia 8 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-11-08T13:45:36+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




